

29.06.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan Biden ile görüşti***

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Türkiye-ABD ilişkilerine dair hususlar ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD Başkanı Biden görüşmede ayrıca Madrid'de düzenlenecek NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Toplantısı öncesinde zirve gündemine dair değerlendirmelerde bulundu. (@iletisim)

İsveç ve Finlandiya ile üçlü muhtıra imzalandı

İki etap halinde yapılan toplantı sonrası Türkiye, İsveç ve Finlandiya arasında Finlandiya ve İsveç'in NATO üyelik süreçleri hakkında üçlü memorandum imzalandı. Ayrıca PKK/YPG/PYD ile birlikte FETÖ'nün bir terör örgütü olduğu uluslararası bir anlaşmada ilk kez bu kadar net olarak ortaya konuldu.

Üçlü muhtıra maddeleri ise şöyle;

1. Bugün, NATO Genel Sekreterinin kolaylaştırıcılığında bir araya gelen Türkiye, Finlandiya ve İsveç'in temsilcileri müteakip hususlarda mutabık kalmışlardır.
2. NATO, müşterek savunma ve güvenliğin bölünmezliği ilkeleriyle ortak değerlere dayalı bir İttifaktır. Türkiye, Finlandiya ve İsveç Washington Antlaşması'nda belirtilen ilkelere ve değerlere bağlılıklarını ifade ederler.
3. İttifakın en temel unsurlarından biri üye devletlerin milli güvenliğinin yanı sıra uluslararası barış ve istikrara doğrudan tehdit teşkil eden terörizmin tüm biçim ve tezahürleriyle mücadelede tam dayanışma ve işbirliğidir.
4. Müstakbel NATO Müttefikleri olarak Finlandiya ve İsveç, milli güvenliğine yönelik tüm tehditlere karşı Türkiye'ye tam destek verirler. Bu çerçevede, Finlandiya ve İsveç, PYD/YPG ve Türkiye'de FETÖ olarak tanımlanan örgüte destek sağlamayacaklardır. Türkiye de milli

güvenliklerine yönelik tüm tehditlere karşı Finlandiya ve İsveç'e tam destek verir. Finlandiya ve İsveç terörizmi tüm biçim ve tezahürleriyle en kuvvetli şekilde reddeder ve kınar. Finlandiya ve İsveç, tüm terör örgütlerinin Türkiye'ye karşı gerçekleştirdikleri saldırıları açık ve net biçimde kınar, Türkiye'yle ve mağdurların aileleriyle en derin dayanışma duygularını ifade eder.

5. Finlandiya ve İsveç, PKK'nın yasaklanmış bir terör örgütü olduğunu teyit eder. Finlandiya ve İsveç, PKK ve diğer tüm terörist örgütlerin, bunların uzantılarının faaliyetleri ile iltisaklı kuruluşlar ve paravan örgütler içerisinde yeralan veya bu terör örgütleriyle bağlantısı bulunan şahısların faaliyetlerini engelleyeceklerini taahhüt eder. Türkiye, Finlandiya ve İsveç bu terör örgütlerinin faaliyetlerini engellemek amacıyla aralarındaki işbirliğini artırmaya karar vermişlerdir. Finlandiya ve İsveç, bu terör örgütlerinin emellerini reddeder.

6. Buna ilaveten, Finlandiya 1 Ocak 2022 tarihinde yürürlüğe giren Ceza Yasası'nda yaptığı bir dizi değişiklikle cezalandırılabilir terör suçları kapsamına yeni faaliyetler eklemiştir. 1 Ocak 2022 tarihinde yürürlüğe giren bu son değişikliklerle terörist grupların faaliyetlerine katılım suçunun kapsamı genişletilmiştir. Aynı zamanda, kamusal alanda terörizmi tahrik eylemleri ayrı bir suç olarak cezalandırılmıştır. İsveç, yeni ve daha etkin bir Terör Suçları Kanunu'nun 1 Temmuz itibarıyla yürürlüğe gireceğini ve hükümetin terörle mücadele mevzuatını daha da tahkim edeceğini teyit eder.

7. Türkiye, Finlandiya ve İsveç aralarında artık hiçbir milli silah ambargosu bulunmadığını teyit ederler. İsveç, NATO Müttefiklerine yönelik olarak silah ihracatına ilişkin milli mevzuatını tadil etmektedir. Gelecekte, Finlandiya ve İsveç'ten yapılacak savunma sanayii ihracatı Müttefik dayanışmasına ve Washington Anlaşması'nın 3. Maddesi'nin ruhuna ve lafzına uygun biçimde yürütülecektir.

8. Türkiye, Finlandiya ve İsveç bugünkü görüşmelerden sonra müteakip somut adımları atacaklarını taahhüt ederler:

- Terörizmle, örgütlü suçlar ve diğer ortak sınamalarla mücadelede mutabakat temelinde işbirliğini geliştirmek için kolluk kuvvetlerini ve istihbarat kuruluşlarını da içeren her düzeyde hükümetlerarası yapılandırılmış bir diyalog ve işbirliği mekanizması tesis edeceklerdir.
- Finlandiya ve İsveç, ilgili NATO belgelerinin ve politikalarının hükümleriyle uyumlu biçimde terörizmle mücadeleyi kararlılık ve azim içinde yürütecek ve yerel mevzuatlarını bu doğrultuda güçlendirmeye yönelik gerekli tüm adımları atacaktırlar.
- Finlandiya ve İsveç, Avrupa İade Sözleşmesi'yle uyumlu biçimde, Türkiye tarafından sağlanan bilgi, delil ve istihbaratı dikkate alarak Türkiye'nin terör zanlılarına dair sınır dışı

veya iade taleplerini ivedilikle ve bütün boyutlarıyla işleme koyacak ve Türkiye'yle iade ve güvenlik işbirliğini geliştirmek için gerekli ikili ahdî düzenlemeler yapacaklardır.

- Finlandiya ve İsveç, 5. paragrafta kayıt altına alındığı çerçevede, PKK terör örgütünün ve bütün uzantıları ile iltisaklı kuruluşlarının ve paravan örgütlerinin para toplama ve eleman devşirme faaliyetlerine yönelik soruşturma başlatacak ve bunları yasaklayacaklardır.
- Türkiye, Finlandiya ve İsveç dezenformasyonla mücadele edeceklerini taahhüt edecek ve yasalarının, Türkiye'ye yönelik şiddeti kışkırtan faaliyetler dahil olmak üzere, terör örgütlerinin propagandası amacıyla istismar edilmesini engelleyeceklerdir.
- Finlandiya ve İsveç, silah ihracatına dair mevzuatlarının Müttefiklere yönelik yeni taahhütleri mümkün kılmasını ve NATO'daki üyelik statüleriyle mütenasip olmasını temin edeceklerdir.
- Finlandiya ve İsveç, Türkiye'nin askeri mobilite konusundaki PESCO projesine katılımı dahil olmak üzere, Türkiye ve diğer AB üyesi olmayan Müttefiklerin Avrupa Birliği'nin Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası'nın mevcut ve müstakbel girişimlerine mümkün olan en geniş şekilde dahil edilmesine destek vereceklerdir.

9. Bu adımların hayata geçirilmesi için, Türkiye, Finlandiya ve İsveç Dışışleri, İçişleri ve Adalet Bakanlıkları, İstihbarat Servisleri ve Güvenlik Kurumlarından uzmanların katılımıyla bir Daimi Ortak Mekanizma tesis edeceklerdir. Daimi Ortak Mekanizma diğer ülkelerin katılımına açık olacaktır.

10. Türkiye, NATO'nun Açık Kapı politikasına uzun zamandır devam eden desteğini teyit eder ve Madrid Zirvesi'nde Finlandiya ve İsveç'in NATO üyesi olmak üzere davet edilmelerine desteğini ifade eder.

Dışışleri Bakanlığı İsveç ile Ankara'da görüşüleceğini açıkladı

Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Türkiye ile İsveç arasında düzenli siyasi istişareler, Dışışleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı Büyükelçi Sayın Faruk Kaymakcı ve İsveç Dışışleri Bakanlığı Devlet Sekreteri Büyükelçi Robert Rydberg eşbaşkanlığında 29 Haziran 2022 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilecek. Açıklamada ayrıca, "Siyasi istişareler çerçevesinde, Türkiye-İsveç ikili ilişkilerinin kapsamlı olarak ele alınması, Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri üzerinde durulması ve güncel bölgesel ve uluslararası meseleler hakkında görüş alışverişinde bulunulması öngörülmektedir" ifadeleri yer aldı. (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Hakkari kırsalında JÖH ve Jandarma Komando birliklerince düzenlenen operasyonda, 4 terörist etkisiz hale getirildi.
- Pençe-Kilit operasyonu bölgesinde, teröristlerce yapılan taciz atışı sonucunda, İsm. Uzm. Çvş. Abdullah Bayram şehit oldu.
- Irak'ın kuzeyinde başarıyla devam eden Pençe-Kilit ve Pençe-Kaplan operasyonlarında 4 PKK'lı terörist etkisiz hâle getirildi.
- Suriye'nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı bölgesine taciz ateşi açan 2 PKK/YPG'li terörist, Türk Silahlı Kuvvetlerimiz tarafından etkisiz hâle getirildi.

2. AVRUPA:

NATO ülkeleri Finlandiya ve İsveç'i ittifaka katılmaya resmen davet edecek

İspanya-Madrid'de İsveç, Finlandiya ve Türkiye liderleri ile NATO Genel Sekreteri arasında iki İskandinav ülkesinin üyelik hedeflerinin tartışıldığı toplantıda Türkiye'nin taleplerinin kabul edildiği bildirildi. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, 29 Haziran'da Madrid'de yapılacak zirvede NATO ülkeleri Finlandiya ve İsveç'i ittifaka katılmaya resmen davet edecek, ancak katılım sürecinin daha uzun süreceğini söyledi. İki ülke önce Türkiye'nin şartlarını yerine getirecek. Öte yandan, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Finlandiya ve İsveç'in yakında NATO'ya kabul edilmesinin Vladimir Putin'e yeni ülkeler için ittifak kapısının açık kalacağını bir işareti olduğunu söyledi.

Stoltenberg'ten İsveç ve Finlandiya konusunda basın açıklaması

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Türkiye, İsveç ve Finlandiya'nın imzaladığı üçlü muhtıranın ardından basın toplantısı düzenledi. Muhtıra hakkında açıklamada bulunan Stoltenberg, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya katılımın yolunu açmak üzere Türkiye ile mutabakata varıldığını, imzalanan muhtıranın Türkiye'nin silah ihracatı ve terörle mücadele konusundaki endişelerini gidermesi için yapıldığını söyledi. (AA)

Bulgaristan 70 Rus diplomatı sınır dışı etme kararı aldı

Bulgaristan'da dün istifa eden hükümetin Başbakanı Kirili Petkov, Rusya Federasyonu'nun Sofya'da görev yapan 70 diplomatını 'istenmeyen kişi' ilan ederek' sınır dışı edeceklerini duyurdu. (VOA)

G7 Ülkelerinden Rus Petrolüne Tavan Fiyat Engeli

G7 Liderler Zirvesi sona erdi. Zirvenin sonuç bildirgesinde, Moskova'ya yönelik yaptırımlar listesine Rus petrolüne fiyat üst sınırının eklenmesinin hedeflendiği duyuruldu. Evsahibi Almanya Başbakanı Olaf Scholz'un açıkladığı bildirmede, Moskova'nın ham petrol satışlarından elde ettiği geliri sınırlamak için belli bir fiyatın üstünde satılan Rus petrolünün taşınmasına da yasak getirilmesinin planlandığı açıklandı. Bildirmede, "Ortaklarımızla Rusya'nın petrolünün deniz yoluyla taşınmasına yardımcı olacak tüm hizmetlere yönelik olası bir kapsamlı yasak seçeneğini değerlendireceğiz" denildi. (VOA)

Macron, Rusya'yı terör sponsoru ilan etmeyi reddetti

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Rusya'nın Kremençuk'taki bir alışveriş merkezine düzenlediği füze saldırısını savaş suçu olarak nitelendirdi, ancak Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky'nin ardından Rusya'yı "teröre destek veren devlet" olarak adlandırmayı reddetti . CNN'ye göre, uzun bir yüzleşmeye hazırlanmaya çağırdı. (moscowtimes)

Litvanya, Kaliningrad'a geçişte taviz vermeyi reddetti

Litvanya Dışişleri Bakanı Gabrielius Landsbergis , Moskova'nın bu adımı Avrupa'nın zayıflığı olarak algılamaması ve kısıtlamalar konusunda "diplomatik bir zafer" elde etmemesi için Avrupa Birliği'ne Rus yaptırımlı kargolarının Kaliningrad'a geçişine ilişkin tavizleri reddetmesi çağrısında bulundu. "Bunun bir zayıflık işareti olarak alınması potansiyeli var" dedi. Ona göre, Rusya'ya verilen tavizler Baltık'ta siyasi gerginliğe yol açabilir. (moscowtimes)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Rusya Savunma Bakanlığı, "Poltava bölgesindeki Kremençuk kentinde, ABD ve Avrupa ülkelerinden gelen silah ve mühimmatların bulunduğu hangarlar vuruldu" açıklamasını yaptı.

- İtalya, Almanya ve Fransa liderlerinin Kiev'e birlikte yaptıkları ziyaretin ardından, Rus Gazprom şirketi, Kuzey Akım 1'den Almanya ve İtalya'ya gönderdiği doğalgazı yaklaşık yüzde 60 azalttığını açıkladı.
- Ukrayna Devlet Başkanı Zelenski: Rusya, dünyanın en büyük terör örgütü haline geldi. Bu bir gerçek. Dünya, Rus terörünü durdurabilir ve durdurmalıdır.
- Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenski, BM'yi Poltava bölgesindeki Kremenchug şehrine Genel Sekreter'in özel bir elçisini veya bir komisyonu göndermeye çağırdı.
- Kremlin'den bir sözcü, Kiev'in Ukraynalı milliyetçilere silahlarını teslim etmelerini emrettiğinde çatışmanın sona ereceğini iddia etti.
- Ukrayna Salı günü yaptığı açıklamada, "Kraken" Özel Operasyon biriminin bir Rus karargahını yok ettiğini söyledi.
- Ukrayna Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanlığı, 24 Şubat ile 28 Haziran arasında Rusya'nın yaklaşık 35.250 personel, 1.567 tank, 3.704 zırhlı savaş aracı, 778 topçu birliği, 243 çok fırlatma roket sistemi, 102 hava savunma sistemi, 217 savaş uçağı 185 helikopter, 636 insansız hava aracı, 139 seyir füzesi, 14 savaş gemisi, 2.589 motorlu taşıt ve akaryakıt tankeri, 61 adet özel teçhizat kaybettiğini bildirdi.
- Rus füzeleri, merkezi Çerkasi kentinin yanı sıra stratejik olarak hayati önem taşıyan liman kenti Odesa'yı da vurdu.
- Ukrayna'nın doğusundaki Severodonetsk şehri, haftalarca süren kuşatma savaşının ardından Ukrayna birliklerine geri çekilme emri verilmesinin ardından şimdi Rusların elinde.
- Dünya Gıda Programı (WFP), Ukrayna'daki savaşın beşinci ayına girerken dünya çapında 345 milyondan fazla insanın "akut düzeyde gıda güvensizliği" ile karşı karşıya olduğunu söylüyor.
- Zelensky'nin basın servisi, Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelensky'nin Pazartesi günü konuk Moldova Cumhurbaşkanı Maia Sandu ile ikili işbirliği ve iki ülkenin Avrupa Birliği'ne (AB) katılım umutlarını görüşmek üzere bir araya geldiğini bildirdi.

[Newsweek:](#) Türkiye, Putin'in NATO Genişlemesini Engelleme Umutlarına Büyük Bir Darbe Verdi. NATO, Türkiye'nin İsveç ve Finlandiya'nın ittifaka katılmasına izin verecek bir anlaşmayı kabul ettiğini duyurdu.

[Foreign Policy:](#) Erdoğan NATO'da Spoiler Olmakla Ne Kazanıyor? İttifakta yıkıcı olmak, Türkiye lideri için iyi bir siyasi stratejidir.

[Foreign Policy:](#) Türkiye, İsveç ve Finlandiya'nın NATO Üyeliğine İtirazlarını Kaldırdı. Madrid'de imzalanan üç yönlü bir anlaşma, bir bedeli karşılığında ittifakın genişlemesinin önünü açıyor.

[Foreign Policy:](#) Ukrayna, Rusya'nın KİS'lerine Karşı NATO'dan Yardım İstiyor. Ukrayna, Rusya'nın “devlet nükleer terörizmi”ni ilan ediyor.

[Foreign Policy:](#) Amerikalıların Neden Hala NATO'ya İhtiyacı Var? İttifak, jeopolitikteki en iyi pazarlıklardan biridir.

[Global Times:](#) NATO zirvesi daha derin çatlaklar arasında birlik gösterecek

[Global Times:](#) Asya-Pasifik ülkeleri NATO'nun 'tehlikeli duvarı' altında durmamalı

[Global Times:](#) ABD, yüzlerce önemli Çin bilgi sistemine Truva atı programları yerleştiriyor; Yeni siber silah Çin ve Rusya'yı hedefliyor

[TNI:](#) Avrupa Stratejik Özerkliği Öldü. Savaş, riskleri artırdı ve NATO'ya bir alternatif oluşturma riskini ortaya çıkardı.

[TNI:](#) Ekonomiyi Çin ile Rekabetin Dışında Bırakmayın. Başkanın Çin politikasını Amerika'nın Asya'daki ekonomik güvenilirliğini yeniden inşa eden daha bütünleşik bir yaklaşımla yatıştırması için zaman azalıyor.

[TNI:](#) Ukrayna'daki Savaş İsrail'in Güvenlik Hesabını Değiştiriyor mu? Rusya-Batı gerilimi, Rusya-İsrail bağlarını baltalayarak İran askeri güçlerinin Suriye'de mevzilenmesini kolaylaştırırsa, İsrail'i ulusal güvenlik anlayışını yeniden düşünmeye zorlayabilir.

3. ORTADOĞU:

İran ve ABD Dolaylı Müzakerelere Doha'da Başladı

İran medyasında yer alan haberlere göre, İran'ın nükleer baş müzakerecisinin, Avrupa Birliği yetkilisi Enrique Mora ile bir araya gelmesiyle birlikte Tahran ve Washington arasındaki dolaylı nükleer müzakereler bugün Doha'da başladı. AB Dış İlişkiler Servisi Genel Sekreter Yardımcısı Enrique Mora, müzakereler boyunca ABD ve İran taraflarına aracılık yapacak. (VOA)

İran Olası Suriye Operasyonuna Sıcak Mesaj Verdi

İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Emir Abdullahiyan, Türkiye'nin sınır güvenliği ve operasyon hazırlığı açıklamalarına ilişkin "İran İslam Cumhuriyeti için Türkiye'nin güvenliği İran'ın güvenliği demektir. Bizim bölgeye, dost ve kardeş ülkeye hayırdan başka bir temennimiz yoktur" dedi. (VOA)

Suriye Kısa Kısa

- Fetih Mubin Operasyon Odası, İdlib'in güney kırsalında Al-Fattra ekseninde Esad güçlerinin bir karargahını B9 mermileriyle imha etti.
- Suriye-Türkiye sınırına yakın Haseke bölgesine bağlı amuda kasabasında Rus güçlerine ait savaş helikopteri uçuş gerçekleştiriyor.
- Esad Rejimi idlib'in Güneyindeki Kansafra kasabasını vuruyor
- TSK'ya ait SİHA'lar Gece 03:20 sularında Haseke kuzeyindeki Malikiye/Haneser bölgesinde PKK'lı teröristlere ait 2 aracı vurdu.
- ABD'nin SİHA'larla düzenlediği operasyonda, terör örgütü El Kaide'nin Suriye uzantısı Hurras ed Din örgütünün üst düzey yöneticilerinden Ebu Hamzah el Yamani etkisiz hale getirildi

4. AFRIKA:

Sudan-Etiyopya sınırı, 8 Sudanlının ölümüyle ilgili diplomatik tartışmanın ortasında gerilimle dolu

Sudan -Etiyopya sınır bölgesi, bu ay Hartum'un Etiyopyalılar tarafından infaz edildiğini söylediği yedi Sudanlı asker ve bir sivilin ölümüyle ilgili olarak iki komşu arasında patlak veren diplomatik tartışmadan bir gün sonra Salı günü gergin kaldı. Bölge sakinleri, Sudan ve Etiyopya güçlerinin doğu Sudan'daki sınır bölgesine ateş açtığını ve bölgeye Doğu Sudan'ın başka yerlerinden takviyelerin geldiğini söyledi. (thenationalnews)

5. ASYA/PASİFİK:

Paşinyan, Erivan'ın Türkiye ile ilişkileri normalleştirme fırsatlarını değerlendirdiğini söyledi

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Erivan'ın Türkiye ile ilişkileri normalleştirme fırsatlarını değerlendirdiğini ve bunları kullanmak için her şeyi yapacağını kaydetti.

Kazakistan ve Güney Kore arasında yeni anlaşma

Kazakistan Enerji Bakanlığı basın servisine göre Kazakistan NPP LLP ve Kore Hidro ve Nükleer Enerji (KHNP), Kazakistan ile Güney Kore arasındaki nükleer enerjinin geliştirilmesinde stratejik ortaklığı güçlendirmeye yardımcı olacak bir mutabakat anlaşması imzaladı.

Güney Kore'nin Yeni Lideri Kim Jong Un ile AB Tarzı Birleşme İstiyor

Güney Kore'nin yeni lideri, Kuzey Kore'ye karşı selefinden daha sert bir yaklaşımı tercih etti, ancak yönetimi tarafından ortaya konan bir plan, iki rakip ve ortak yarımadası için barışçıl bir geleceğe giden bir yol öngörüyor. Bu ay yayınlanan ve Newsweek tarafından yayınlanan, Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk-yeol tarafından tasarlanan çerçeve, önce uzlaşma ve işbirliğini, ardından bir Kore Birliği'nin oluşturulmasını ve son olarak da birleşik bir Kore'yi içeren üç aşamalı bir yol haritası hayal ediyor. (Newsweek)

Japonya, Çin-Rusya Ordusunun Ülke Çevresindeki 'Güç Gösterisini' İzliyor

Japonya, son haftalarda savaş gemileri ülke çapında dolaşan Çin ve Rus donanmalarının devam eden "güç gösterisini" izlediğini açıkladı. Çin Halk Kurtuluş Ordusu Donanması ve Rus Donanması Pasifik Filosu tarafından görünüşte koordineli operasyonlar, ne Pekin ne de Moskova tarafından resmi olarak kabul edilmedi. Bu arada Tokyo, Japon adalarındaki gemi hareketleri hakkında düzenli güncellemeler yayınladı. (Newsweek)

6. ABD:

ABD'den Erdoğan-Biden görüşmesi açıklaması

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile ABD Başkanı Joe Biden bugün Türkiye saati ile 18.45'te Madrid'de bir araya gelecek. Ayrıca Biden, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö ve İsveç Başbakanı Magdalena Andersson ile Beyaz Saray'daki görüşmelerinde çekilen bir fotoğrafa yer verdi. ABD Başkanı Biden, paylaşımında, "Üçlü muhtıra imzaladıkları için Finlandiya, İsveç ve Türkiye'yi tebrik ediyorum. Bu, NATO'nun Finlandiya ve İsveç'e davetinde çok kritik bir adımdır ve ittifakımızı güçlendirip, kolektif güvenliğimizi arttıracaktır. (NATO Zirvesi) Zirveye başlamak için çok güzel bir yol" ifadelerine yer verdi. (TRT Haber)

Sullivan'dan İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliği konusunda açıklama

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliği konusunda arabuluculuk yapmayacaklarını, bunun yerine iki ülkenin üyeliğinin NATO'nun çıkarına olduğunu göstermeye çalışacaklarını vurgulayarak, "Finlandiya ve İsveç'in Türkiye'nin endişelerini çözmeye yönelik önemli adımlar attığına inanıyoruz. Aynı zamanda Türkiye'nin endişelerinin tamamen çözüleceğine ve bu ülkelerin NATO üyesi olacağına da inancımız tam." diye konuştu. (Middle East News)

ABD Ulusal Muhafız Lideri Avrupa Ziyareti Sırasında Ortaklıkları Vurguladı

Ulusal Muhafız Bürosu şefi, Rusya'nın sebepsiz işgalinin ardından tehdit edilen Doğu Avrupa ve Baltık ülkeleriyle Ulusal Muhafız güvenlik ilişkilerini tanımak ve güçlendirmek için beş uluslu bir gezinin bir parçası olarak Estonya, Letonya ve Litvanya'ya yaptığı ziyaretlerde aynı mesajı verdi. Ordu Komutanı Daniel R. Hokanson, "Bu ortaklıkların ne kadar önemli olduğunu pekiştirmek için buradayım," dedi. (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD: Rusya'nın silahlı kuvvetleri Ukrayna'da savaş suçları işledi

ABD'nin Birleşmiş Milletler Temsilci Yardımcısı Büyükelçi Richard Mills, Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı başlattığını ve savaşı bitiren tek ülke olduğunu söyledi. "Kremlin, Ukrayna'yı - egemenliğini, halkını, ruhunu - boyun eğdirmeye çalıştığını defalarca gösterdi. Putin, Ukrayna'nın ortaklarını sindirmeye ve bölmeye çalışıyor. Ukrayna'ya verdiğimiz desteğin kararlı olduğunu gösterdik ve göstermeye devam edeceğiz." (shafaq)

7. RUSYA:

Putin Tacikistan'da

Vladimir Putin, Tacikistan Devlet Başkanı Emomali Rahmon ile yaptığı görüşmede, Rusya'nın Afganistan'daki tüm etnik grupların ülke hükümetinde tam olarak yer alması gerektiği önermesinden hareket ettiğini söyledi. (Middle East News)

Putin'in, Endonezya'daki G20 zirvesine katılması konusunda fikir değişikliği

Endonezya Devlet Başkanı Joko Widodo, Kasım ayında yapılacak G20 zirvesinde Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in varlığını dışladı. İtalya Başbakanı Mario Draghi, Salı günü Bavyera Alpleri'nde G7 liderlerinin toplantısının sonuçlarının ardından bunu açıkladı. Widodo, G7 zirvesine konuk olarak davet edildi. Ve sonuç olarak Draghi, Endonezya Devlet Başkanı'nın fikrini değiştirdiğini söyledi. (moscowtimes)

Karşılıklı yaptırımlar

- ABD, Rusya'ya yeni yaptırımlar uyguluyor. ABD Hazine Bakanlığı açıklamasında, bundan böyle Rusya'dan Amerika'ya altın ithalatının yasak olduğu, Rusya için altın satışının en karlı ihracatlardan biri olduğu ve yılda yaklaşık 19 milyar dolar olduğu belirtildi.
- Moody's'ten yapılan açıklamada, Rusya'nın borç yükümlülüklerini yerine getiremediği, tahvil yatırımcılarına 100 milyon dolarlık faiz ödemesini yapamadığı, bu nedenle de kredi derecelendirme kuruluşunun değerlendirmesine göre ülkenin iflas etmiş ülke olarak tanımlandığı bildirildi.
- Lastik üreticisi Michelin, "mevcut istikrarsız ve belirsiz bağlamdaki lojistik zorluklar" nedeniyle Rusya Federasyonu'ndan ayrılmaya karar verdi.
- Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD Başkanı Joe Biden'ın eşi Jill Biden ve kızı Ashley Biden'ın aralarında bulunduğu 25 ABD vatandaşına yönelik yaptırım kararı aldı.
- Rusya Dışişleri Bakanlığı, 8 Yunan diplomatı "istenmeyen kişi" ilan etme kararı aldı. Rusya'daki Yunan konsoloslukları, bugünden itibaren Rus vatandaşlarının vize başvurularının kabulünü askıya aldı.

- G7 ülkelerinin Rusya'ya karşı yeni yaptırımlar uygulama açıklamalarının ardından Brent petrolün varil fiyatı 112,86 dolara yükseldi. Değerlendirilen yaptırım kararları arasında Rus petrolüne tavan fiyat uygulanması bulunuyor.
- İngiltere ve ABD'nin yanı sıra Japonya ve Kanada, Rus altınının ithalatını yasaklıyor. İngiltere Başbakanı Boris Johnson , yasağın "Putin'in savaş makinesinin kalbine vuracağını" söyledi.
- ABD, Rusya'dan petrol ürünleri taşıyan bir tankeri gözaltına aldı
- Bulgaristan, Rus diplomatik misyonunun neredeyse yarısını ülkeden sınır dışı etti